№259

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2025 г. Лесозаводск

О принятии решения об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды ДФО в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской
среды», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Лесозаводского муниципального округа администрация Лесозаводского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды ДФО в 2025 году с реализацией проекта
благоустройства в 2026 - 2027 годах (далее - Всероссийский конкурс).

2. Утвердить Порядок организации, проведения и приема предложений
от жителей Лесозаводского муниципального округа по выбору общественной
территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды ДФО (приложение № 1).

3. Провести общественное обсуждение с жителями Лесозаводского
муниципального округа на предмет выбора рекомендуемой для участия
во Всероссийском конкурсе общественной территории, на которой будет
реализовываться проект в 2026-2027 годах (далее - общественное обсуждение).

4. Определить сроки проведения общественного обсуждения - с 12.02.2025
года по 23.02.2025 года включительно.

5. Утвердить формы участия граждан в общественном обсуждении и пункты
сбора предложений:

5.1 Очная форма участия: урны для приема предложений, расположенные
в пункте сбора предложений, по адресу:

- г. Лесозаводск, ул. Будника 119, кабинет 207, приемная управления
жизнеобеспечения администрации Лесозаводского муниципального округа. Часы
приема предложений: понедельник - пятница с 08.00 до 17.00
(обед с 12.00 до 13.00);

- г. Лесозаводск, ул. Пушкинская, 32 (фойе городского дома культуры),
муниципальное бюджетное учреждение культуры "Культурно-досуговый центр"
Часы приема предложений: понедельник - пятница с 10.00 до 16.00

- г. Лесозаводск, ул. 9 Января, 51 (библиотека им. М. Горького - 1 этаж),
Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная
библиотечная система". Часы приема предложений: понедельник - пятница
с 10.00 до 16.00;

- г. Лесозаводск, ул. Урицкого, 12 (здание кинотеатра «Планета»),
муниципальное бюджетное учреждение культуры "Культурно-досуговый центр".
Часы приема предложений: понедельник - пятница с 10.00 до 16.00.

5.2. электронная форма участия (интернет-голосование) на Интернет
ресурсе https://forms.yandex.rU/u/67a9b05e84227c857af38206/

6. Включить в перечень территорий для общественного обсуждения
общественные территории:

- сквер 9 Января (адресный ориентир Приморский край, г. Лесозаводск,
ул. 9 Января, 102),

- пешеходная зона, расположенная по улице Будника (адресный ориентир
Приморский край, г. Лесозаводск, ул. Будника, 119);

- зона отдыха на берегу озера Черненко.
7. Утвердить форму опросного листа по приему предложений от жителей

Лесозаводского муниципального округа на предмет выбора рекомендуемой
для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды ДФО общественной территории, на которой будет
реализовываться проект в 2026-2027 годах (приложение № 2).

8. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Лесозаводского муниципального округа

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Костромина А.А.

//
Глава Лесозаводского муниципального округа

Йд ОТДЕЛ
К.Ф. Банцеев

https://forms.yandex.rU/u/67a9b05e84227c857af38206/

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лесозаводского муниципального
округа
от 10.02.2025 № 259

Порядок
организации, проведения и приема предложений от жителей Лесозаводского
муниципального округа по выбору общественной территории для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской

среды ДФО в 2025 году

I. Общие положения.

1. Настоящий Порядок организации, проведения и приема предложений
от жителей Лесозаводского муниципального округа по выбору общественной
территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды ДФО в 2025 году (далее - Порядок) разработан
в целях определения общественной территории для реализации проекта создания
комфортной городской среды для участия во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды ДФО (далее - Всероссийский
конкурс).

2. В целях реализации настоящего Порядка под общественной
территорией понимается территория общего пользования соответствующего
функционального назначения (в том числе площади, улицы, пешеходные зоны,
береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, парки), которыми
беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц.

3. Предложения по общественной территории для реализации проекта
создания комфортной городской среды вправе подавать граждане и организации
в соответствии с настоящим Порядком.

II. Порядок приема и определения результатов сбора предложений от жителей
Лесозаводского муниципального округа по выбору общественной территории для

участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды ДФО.

1. Предложения по выбору общественной территории для реализации
проекта создания комфортной городской среды (далее - предложения)
принимаются: на Интернет ресурсе
https://forms.yandex.ruZu/67a9b05e84227c857af38206/ , в свободной форме на адрес
электронной почты: priem_gkh@mail.ru, по адресам:
- г. Лесозаводск, ул. Будника, 119 (приемная управления жизнеобеспечения
каб. 207);
- г. Лесозаводск, ул. Пушкинская, 32 (фойе городского дома культуры)
муниципальное бюджетное учреждение культуры "Культурно-досуговый центр";
- г. Лесозаводск, ул. 9 Января, 51 ( библиотека им. М. Горького - 1 этаж),

https://forms.yandex.ruZu/67a9b05e84227c857af38206/
mailto:priem_gkh@mail.ru

2
Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная
библиотечная система";
- г. Лесозаводск, ул. Урицкого, 12 (здание кинотеатра «Планета»), муниципальное
бюджетное учреждение культуры "Культурно-досуговый центр";

2. В течение 2 рабочих дней по истечении срока приема предложений
общественная комиссия по реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Лесозаводского городского округа»
(далее - Общественная комиссия) на очном заседании принимает решение
о подведении итогов приема предложений от жителей и определяет общественную
территорию, набравшую наибольшее количество предложений, для реализации
проекта создания комфортной городской среды.

3. Решение Общественной комиссии оформляется протоколом заседания
Общественной комиссии.

4. Управление жизнеобеспечения администрации Лесозаводского
муниципального округа в течение 3 календарных дней после определения
Общественной комиссией общественной территории, на которой будет
реализовываться проект, и обнародования решения в средствах массовой
информации и на официальном сайте Лесозаводского муниципального округа
(https://mo-lgo.ru), принимает решение о начале приема предложений от населения
о предлагаемых мероприятиях и функциях общественной территории, на которой
будет реализовываться проект. Указанное решение в этот же срок обнародуется
в средствах массовой информации на официальном сайте Лесозаводского
муниципального округа.

5. Продолжительность приема предложений не менее 10 календарных дней
со дня обнародования решения Общественной комиссии.

6. Общественная комиссия на очном заседании принимает решение
о подведении итогов приема предложений от жителей и определяет перечень
мероприятий и функций общественной территории, на которой будет
реализовываться проект. Указанное решение Общественной комиссии оформляется
протоколом заседания Общественной комиссии, который направляется
в управление жизнеобеспечения администрации Лесозаводского муниципального
округа и обнародуется в течение 2 рабочих дней со дня подведения итогов
общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды
на территории Лесозаводского муниципального округа в средствах массовой
информации на официальном сайте Лесозаводского муниципального округа
(https://mo-lgo.ru)

https://mo-lgo.ru
https://mo-lgo.ru

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Лесозаводского муниципального
округа
от 10.02.2025 №259

Форма опросного листа по приему предложений от жителей Лесозаводского
муниципального округа на предмет выбора рекомендуемой для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской

среды ДФО общественной территории, на которой
будет реализовываться проект в 2026-2027 годах

№ п/п Наименование общественной территории

1 Сквер 9 Января (адресный ориентир: Приморский край,
г. Лесозаводск, ул. 9 Января, 102)

2 Пешеходная зона, расположенная по улице Будника
(адресный ориентир: Приморский край, г. Лесозаводск, ул. Будника, 119)

3 Зона отдыха на берегу озера Черненко